sesuai dengan perintah Allah SWT melalui seni tulisan.
14

d. Nurcholis Madjid

Nurcholis Madjid dilahirkan pada tanggal 17 Maret

1939 M, bertepatan 26 Muharram 1358 H, di Jombang, sebuah

Kota Kabupaten di Jawa Timur. Cak Nur dibesarkan dalam

kultur pesantren. Ayahnya bernama H. Abdul Madjid, adalah

seorang alim dari pesantren Tebu Ireng.

Nurcholis Madjid, yang populer dipanggil Cak Nur,

merupakan salah seorang pembaharu pemikiran Islam yang